

**Valtuustoryhmien ryhmäpuheenvuorot, Talousarvio 2025 ja taloussuunnitelma 2025-2027 – Fullmäktigegruppernas gruppanföranden, Budgeten 2025 och ekonomiplanen 2025-2027, 11.11.2024**

**Svenska folkpartiets fullmäktigegrupps gruppanförande – Ruotsalaisen kansanpuolueen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro, Micaela Röman**

Haluan kiittää siitä, että toimialojen johtajat lyhyesti esittelivät omien toimialojensa muutoksia ja niihin liittyviä lukuja. Olemme viime aikoina valtuuston kokouksissa, johtuen sisäisistä infotilaisuuksista, hieman hutiloineet siinä, että myös kuntalaisille annetaan tietoa ja taustaa. Edustamani ryhmä nosti tämän valmisteleavassa palaverissa esille ja olen iloinen siitä, että yhteisymmärryksessä päädyimme tähän inkluusiiviseen malliin.

Så här på tröskeln till den sista budgeten för den här mandatperioden, ställer åtminstone jag mig frågan, vad har jag egentligen fått till stånd? Kommer det som drivit mig och oss att synas i budgeten? Beslutsfattande handlar inte bara om det som driver oss personligen, det som styr oss då vi sammanfattar vår vilja i form av en budget är en kompromiss, en kompromiss som har eller borde ha sitt ursprung i den strategi vi tillsammans skapade för den här perioden.

Myös tämän kauden aikana lasten ja nuorten hyvinvoinnin parantaminen on ollut yksi meidän päätehtävistämme. Olen hyvin iloinen siitä, että tänään nuoret saavat, nuorisovaltuuston edustajan Lotta Nordmanin kautta, ottaa kantaa suunnitelmiimme ja antaa oman arvionsa työstämme, kun kohta kommentoivat budjettia nuorten näkökulmasta. Tämä on hyvä tilanne oppia, ei siis nuorten, vaan meidän vähän vanhempien. Toivon, että ensi vuonna, uusi valtuusto ottaa vieltä paremmin ja aikaisemmin nuoret mukaan budjettityöhön. Yhtenä onnistumisena voidaan varmaan yksimielisesti pitää Wessman-talon käyttöönottoa kunnan lapsille ja nuorille, ja haluan kiittää kaikkia, jotka ovat oman työnsä ohessa myötävaikuttaneet tähän. Satsauksena lapsiin ja nuoriin haluamme myös pitää sitä, että painettuun opetusmateriaaliin varataan tänään todennäköisesti suunniteltua enemmän varoja.

Jag vill gärna fortsätta genom att lyfta tre S: Söderkulla skola, Salpar och skolnätet. Så sent som i dag har jag svarat på ett oroligt meddelande om Söderkulla skolas framtid. Söderkulla skola finns med i budgeten, med en planerad byggstart år 2026. Där Salpar skola förekommit i diskussionerna förknippat med elevupptagningsområdena i Södra Sibbo hänvisar SFP till det vi också tidigare upprepat: inga beslut om stängningar av skolor eller ändringar i elevupptagningsområden görs utanför den helhetsprocess som tjänstepersonerna fått i uppdrag att ta fram och presentera för oss beslutsfattare. Då jag nämner Salpar skola vill jag också lyfta byarna i vår kommun. I jakten på nya invånare har en stor del av de nya bostäder som byggs varit höghuslägenheter i kommunens två centrum. Tyvärr har utvecklingen av byarna inte fått det fokus eller stöd av oss beslutsfattare som byarna och invånarna förtjänat. Rörelsen för att behålla och förstärka våra byskolor är stark och SFP kommer också i framtiden att vara en del av den rörelsen. För att elevunderlaget för också byskolorna ska vara tillräckligt stort är det viktigt att möjligheten att bygga i byarna underlättas, minst lika viktigt är det att vi kan påvisa fler positiva orsaker till att flytta till vår kommun. En förmåga att samarbeta, en positiv inställning till det andra inhemska språket samt ett fokus på småföretagare för att nämna några orsaker.

Uimahalli on edelleen mainittu tässäkin budjetissa ja kuten tekstistä käy ilmi, uimahallista on nyt käynnistetty

”teknis-taloudellinen suunnittelu”, joka on jatkoa melko monelle selvitykselle. Koska selvityksien tekeminen on kunnalle kallista, usein syynä se, että näihin otetaan avuksi konsulttiapua, niin toistamme ehdotuksemme siitä, että valitut henkilöt käyvät tutustumassa Vaasan kupeessa sijaitsevan Mustasaaren ja kunnan uuteen uimahalliin. Mustasaaren uimahalli maksoi 7,2 miljoonaa euroa ja Mustasaaren veroprosentti on 8,4%.

Skatteprocenten och dess nivå under de kommande åren är något som följande fullmäktige får ta ställning till. Jag vill å min och SFP:s del konstatera att det är ohållbart att under de kommande åren i strategin fastslå att skatteprocenten inte får höjas, vi måste ha möjlighet att reagera på eventuella underskott och stora utgifter också genom en åtgärd som höjning av skatteprocenten. Vi är en kommun som på alla sätt har orsak att tro på oss själva och vår attraktionskraft, det vi lockar med är så mycket mer betydelsefullt än skatteprocenten – som fortfarande är väldigt låg i jämförelse med andra kommuner i huvudstadsregionen och södra Finland.

Ei puhetta ilman uhkakuvia. Kuntamme on kasvava sellainen ja se aiheuttaa muutosta, eikä nämä muutokset ole kaikkien mieleen. NG8-alue, Keni-rata, Itärata ja Fingridin voimajohto ovat esimerkkejä näistä – ja näistä on monella asukkaalla oma mielipiteensä. Meidän tehtävänä on kuulla näitä mielipiteitä ja parhaimpamme mukaan myötävaikuttaa siihen, että mahdollisimman moni sipoolainen tuntee, että häntä kuunnellaan ja otetaan huomioon päätöksenteossa.

Och jo, faktiskt med betoning på de invånare vi nu har. En allmän uppfattning är att många av de beslut vi fattar, också i dag, i allt för stor grad fokuserar på de människor som eventuellt en dag kommer att flytta hit, det här med bekostnad av dem redan bor här, som kanske bott här i generationer redan. Utan våra nuvarande invånare, deras skattepengar och deras vilja att fortsatt bibehålla Sibbo som den fantastiska kommun den är, har vi inte mycket att locka med.

Olen varma siitä, että yhdessä pystymme tähän, yhteistyöhön asukkaidemme parhaaksi – nykyisten ja tulevien.

Vi är - också år 2025 – en kommun med god ekonomi. Frågan är bara hur vi väljer att placera våra pengar.

Jag vill, å hela gruppens vägnar, tacka er alla, fullmäktigeledamöter, tjänstepersoner och övrig personal för ett gott samarbete och en god dialog i fråga om den budget vi nu kommer att behandla."

## **Kokoomuksen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Samlingspartiets fullmäktigegrupps gruppanförande, Tuomas Alaterä**

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja muut kuulijat,

tässä tilaisuudessa viime vuonna sanoin, että talousarvio näyttää verrattain tasapainoiselta, mutta jatkossa samaan pääsemiseksi vaaditaan käyttötalouden kuria, epävarmuustekijöiden hallintaa ja lisäksi ikäviin yllätyksiin ei olisi varaa. Sama pätee nyt käsillä olevaan talousarvioon.

Tuleva vuosi näyttää niukasti tasapainoiselta, mutta sisältää epävarmuutta. Rankkoja säästötoimia meidän ei ole tarvinnut tehdä, mutta jatkuuko kehitys samanlaisena vuoteen 2026? Tuskin. Tätä ei edesauta se, että valtionosuusuudistuksen valmisteluun on otettu aikaisä, eivätkä tähänastiset tiedot lupaa Sipoolle ylenpalttisen ruusuisia lukuja. Tarvitsemme siis lisätuloja ja tarvitsemme vahvaa elinkeinopolitiikkaa, jolla tätä uhkakuvaa torjumme.

Olemme ilahduttavasti pysyneet pinnalla veroprosenttia korottamatta ja niin onkin oikein hyvä. Mutta vuosikatteemme on liian alhainen kasvavan kunnan tarpeellisten investointien toteuttamiseksi. Lainamäärää olemme joutuneet lisäämään ja käyttötalouden menot, sisältäen ei-lakisääteiset palvelut, ovat nousseet. Näillä palveluilla, joita järjestämme, kuitenkin vähennämme tulevaisuuden kustannuksia, jotka voivat muodostua pahoinvoinnin, työttömyyden tai liikunnan ja kulttuurin näivettymisen kautta.

Tämän talousarvion jälkeen tulevaisuudesta päättää uusi valtuusto, joka vuorollaan määrittelee, onko strategisia valintoja jossain kohdin harkittava uudestaan. Sipoon vetovoimaisuuden ja yrittäjämönenteisyyden kasvattaminen pitää olla kantava linjaus tulevaisuudessakin.

Tammikuussa ensi vuonna alkaa Sipoon ja Keravan yhteisen työllisyysalueen toiminta. Tämä näkyy sekä talousarviossa että toimintaympäristön muutoksena ja tuo mukanaan myös uuden epävarmuustekijän, nimittäin sakkomaksut, jotka laukeavat, jos emme pysty tarjoamaan työtä vaille oleville kouluttautumisaikajaksia tai työtä. Valmistelu on kuitenkin sujunut kiitettävästi, ammattitaitoisesti ja hyvässä yhteistyössä. Olen siksi luottavainen, että toiminta lähtee käyntiin ongelmitta ja tehokkaasti på båda språken.

Talousarviotavoitteissamme toteamme, että meillä on tahto hoitaa täydentävät työllisyyspalvelut laadukkaasti ja nuoria työnhakijoita kattavasti palvellen. Näin pitääkin olla. Hyvinvointialueen ja työllisyysalueen yhteistoiminta tulee vaatimaan jatkotyöstämistä. Lasten ja nuorten hyvinvointi ja sen tukemiseksi kehitettävän Sipoon mallin kehiksestä on saatava kaikki irti. Mallin pitää myös vahvistaa moninaista yhdistys- ja vapaaehtoistyön kenttää, joka tarjoaa harrastusmahdollisuuksia, yhteisöllisyyttä ja mielekästä tekemistä.

Talousarviossa tontinmyyntitulot ovat edelleen liian ratkaisevassa asemassa tuloksen kannalta. Tavoitteena tulee olla nollatulot ilman tontinmyyntiä, jolloin myyntitulot mahdollistavat lisätoimintaa, josta muutoin joudumme helposti säästämään. Söderkullan kartanon alueen tonttimyynnin osalta odotamme suurta kysyntää, sillä se on tuleva sipoolainen asuinaluehelmi, lähellä keskustaa, hyviä liikenneyhteyksiä ja palveluita.

Sipoo kasvaa edelleen, ja sen varassa voimme tasapainoisesti ja ympäristöllisesti kestävästi kehittää kuntakeskuksia palveluineen ja haja-asutusalueen asumisratkaisuja. Nikkilän Kartanon alueen kaava tukee näitä tavoitteita. Tervehdimme ilolla myös sitä, että Söderkullan tekojää on ensi vuoden talousarviossa

valmistumassa. Se parantaa talviliikunnan harrastusmahdollisuuksia ja hyvinvointia koko Sipoossa. Keskuksia, Söderkullaa ja Nikkilää, yhdistäviä liikenneväyliä sekä jalkakäytävää ja pyörätietä onkin reippaasti edistettävä.

Myös erinomaisen tarpeellisen ja kaivatun Söderkulla skolan rakennussuunnittelu etenee ensi vuonna. Kokoomus tulee jatkossakin tukemaan hyvin valmisteltuja ratkaisuja ja investointeja, jotka mahdollistavat Sipoossa monipuolisen, mutta elinvoimaisen, kouluverkon.

Puheeni loppuksi haluan kiittää viranhaltijoita kunnan kaikilla eri tasoilla heidän työpanoksestaan kuluneen vuoden aikana. Ilman teitä kunta ei toimisi. Vuoden aikana on tehty paljon rakennustöitä ja uuden suunnittelua. Toimialojen yhteistyössä on nähtävissä lupaavia merkkejä tehokkaamman ja ketterämmän kunnan toiminnan edistämiseksi.

Kiitos. Jatkakaamme hyvää työtä.

## **Perussuomalaisten valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Sannfinländarnas fullmäktigegruppens gruppanförande, Ilkka Sillanpää**

Hyvä puheenjohtaja, arvoisat valtuustokollegat ja virkamiehet

Poissaoleva valtuustoryhmämme puheenjohtaja Jari Hursti on pyytänyt minua pitämään Perussuomalaisten ryhmäpuheenvuoron tänään.

Budjettikäsittely on valtuuston tärkeimpiä päätöksiä: se ohjaa koko kuntamme toimintaa, miten palvelut ensi vuonna toimivat ja miten kuntalaisten tarpeisiin voidaan vastata. Päätämme siitä, miten kunnan taloutta hoidetaan – vastuunkantoa on niin virkamiehiltä kuin valtuuston jäseniltä olla esittämättä ehdotuksia, joilla ei ole todellista tai positiivista vaikutusta kuntalaisille tai jotka uhkaavat ajaa meitä syvenevään velkakierteeseen. Vaan vastuullisuutta on rakentaa kuntataloutta pysyvästi kestäväälle pohjalle ja lopultakin lopettaa lisävelkaantuminen, mikä on valtuuston kuntastrategian tärkein taloudellinen tavoite. Poliitikoille lienee valitettavan turhaa sanoa tätä, mutta haluamme muistuttaa silti, että kuntalaiset tuskin haluavat muutosehdotuksia tai aloitteita, joiden tarkoitus on vain tuoda esille henkilön omaa nimeä.

Talousarvioehdotus on aikaisempia vuosia selkeämmin laadittu ja jopa tiedostossa tekstin etsintä vihdoin onnistuu! Siitä kiitos. Kirjatut tavoitteet ja mittarit ovat selkeitä; jotkin mittarit ovat varmasti haastavia täysin saavuttaa, mutta osassa tuntuu että ollaan menty minimillä – sillä mitä laki näyttäisi muutenkin edellyttävän ja eihän se ole virkamiehillemme ylimääräinen tavoite, eihän?

Hyviä asioita Sipoosta ja taloudestamme, joita haluamme nostaa esiin, on madaltunut korkotaso – joka tosin edelleen aiheuttaa miljooniin nousevat vuosikorot kunnalle. Toisena Brobölen piakkoin valmistuva valoristeys liikenneturvallisuutta lisäävänä tärkeänä toimena. Ja on huomattava myös rakennustöiden vaatima muutaman kuukauden kestoinen muutos risteyskaistajärjestelyihin; Niiden myötä X-risteys on muuttunut kahdeksi T-risteykseksi ja se yhdessä hidastuneiden ajonopeuksien kanssa vaikuttaa jo sinällään parantaneen liikenneturvallisuutta tuossa vaarallisessa risteyskohdassa. Kolmantena hyvänä asiana nostamme panostukset nuoriimme – en nyt puhu Sipoon tai Islannin malleista, vaan uusista nuorisotiloista Nikkilässä ja vieläpä ihan sen ytimessä. Ja Söderkullassa, nuorille avautunut Nopee Garage ja se kuinka kunnan työpajatoiminta on jo aloittanut yhteistyön Garagen kanssa, hienona esimerkkinä muille.

Nuorten toiminta vaatii edelleen panostuksia ja toivottavasti vanhempien ja koulujen ja muiden toimijoiden yhteistoiminta saadaan nykyistä paremmaksi vaikka sitten Sipoon mallin myötä – ja sen ensi vuonna tuoman vanhempainsopimuksen kautta.

Ja vielä sananen MAL-sopimuksesta, joka asialistallamme myös tänään on, sen verran, että sen vaikutus Sipooseen kohdistuu käytännössä pelkkään Kerava-Nikkilä-rataan ja sen suunnittelun aloittamiseen. Virkamiehemme jaksavat muistuttaa että juuri tämä rata-asia oli kuntastrategiassa. Tässä on sellainen ongelma, että kun se kirjattiin kuntastrategiaan valtuustokauden alussa, se oli kaukainen asia, eikä siihen liittyviä lähiöongelmia tunnistettu. Ja kuitenkin tämä yksi, yksi strategian kohta on nostettu sellaiseen asemaan, että se ohjaa hallitsevasti nyt mm. kaavoitusta ja sillä perustellaan paljon muutakin kunnan päätöksentekoa. Jostain syystä kylien elinvoimalausuntoa kuntastragiasta emme ole kuulleet lainattavan.

Perussuomalaisina haluamme lopettaa tämän valtuustokauden kuten olemme kauden aikana johdonmukaisesti

toimineet – esittää vain muutosehdostuksia, jotka ovat kokonaisuutena velanottoa vähentäviä ja rakentavat kestäväää tulevaisuutta ja kehitystä Sipoolle. (Vaikka tänään esitämme vain yhden muutosesityksen ryhmänä, niin odottakaapa vain, niin ennen kuin budjetti on valmis saatte toisenkin ja senkin ihan yhteisten sovittujen sääntöjen mukaan.)

Kiitos kuntalaisille, jotka tämän kaiken Sipoon toiminnan lopulta meille mahdollistaa omista palkka- ja eläkepusseistaan. Toivomme, että juuri heidät ja heidän tulevaisuudestaan olemme ennen kaikkea kiinnostuneita, oli käsittelyssämme sitten miljoonapäätökset tai paljon pienemmät lesken ropojen kaltaiset summat.

## Vihreän valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Gröna fullmäktigegruppens gruppanförande, Jenni Sademies

Hyvä puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kuntalaiset,

On hienoa, että Sipoolle luodaan uusi ilmastosuunnitelma. Koska Sipoolle ei ole varaa profiloitua takapajuiseksi ympäristöasioissa, on suunnitelmasta syytä tehdä kunnianhimoinen. Ilmastoasioiden lisäksi Sipoon tulee kiinnittää huomiota luonnon monimuotoisuuden edistämiseen kunnan alueella. Luonnon monimuotoisuutta voidaan edistää konkreettisesti lisäämällä kunnan omien viheralueiden monimuotoisuutta. Rakennetun ympäristön määrän lisääntyminen edellyttää luonnon monimuotoisuuden huomioimista myös puistosuunnittelussa sekä metsänhoidossa ja tämä onkin kirjattu asianmukaisesti tavoitteeksi talousarvioon.

Lisäksi jo olemassa olevan luonnon monimuotoisuuden säilymistä voidaan turvata järkevällä yhdyskuntasuunnittelulla, eli esimerkiksi välttämällä yhtenäisten luontoalueiden pirstomista ja viherkäytävien häirintää. Hallitsemattomasti poikkeusluvilla leviävä hajarakentaminen pirstoo luontoalueiden lisäksi myös perinteistä sipoolaista maalaismaisemaa ja tuhoaa näin kuntamme omaleimaisuutta ja vetovoimaa.

Kerava-Nikkilä-radon suunnittelun eteneminen antaa toivoa paremmista joukkoliikenneyhteyksistä Sipoossa. Nikkilän liikenteen lisäksi on kuitenkin syytä jatkuvasti panostaa myös kylien joukkoliikenneyhteyksien kehittämiseen. Sipoossa ei voida loputtomiin tukeutua vanhanaikaiseen ajatteluun, että haja-asutusalueella liikutaan vain henkilöautolla.

Uuden rakentamislain on tarkoitus astua voimaan ensi vuoden alusta. Lakiuudistuksen tuomat muutostarpeet rakennusjärjestykseen, taksoihin ja toimintasäntöihin joudutaan miettimään ja toteuttamaan kovalla kiireellä. Voimme kuvitella, että tilanne kuntien rakennusvalvonnoissa lähentelee kaaosta uuden lainsäädännön tulkintojen ollessa yhä paikoin epäselviä. Kuvaavaa on se, että Suomen Kuntaliitto on ehdottanut lain voimaantulon siirtoa kahdella vuodella, jotta kunnat ehtisivät toteuttaa tarvittavat muutokset lupakäsittelyyn ja digitaalisuuteen. Tulevina vuosina näemme millä tavalla lainsäätäjän tahtotila sujuvoitetusta luvituksesta, lupakynnyksen nostamisesta ja tiettyjen hankkeiden lupavapautuksista sekä valitusoikeuksien rajaamisesta lähtee Sipoossa toteutumaan.

Kunnan sisäisessä tarkastuksessa havaittiin keväällä ongelmia liittyen kuittien kirjauskäytäntöihin. Käytäntöjä on sittemmin korjattu, mikä olikin välttämätöntä. On päivänselvää, että kunnan yhteisiä rahoja ei voi käyttää euroakaan ilman, että käyttötarkoitus on huolellisesti dokumentoitu.

On upeaa, että varhaiskasvatuksessa on otettu strategiseksi toimenpiteeksi kestävä kehityksen näkökulmien edistäminen toiminnassa. Myös lapset tulee ottaa mukaan tähän työhön aktiivisina toimijoina ja vaikuttajina.

Varhaiskasvatuksessa on kohdattu vuoden aikana monenlaisia haasteita, kuten yllättävästi kasvavat lapsimäärät sekä yhä nuorempien lasten tuominen palvelujen piiriin. Näistä haasteista on selvitty kiitettävästi. Kunnan varhaiskasvatuksessa tehdäänkin jatkuvasti erinomaista kehittämistyötä sen eteen, että palvelut saadaan toteutettua laadukkaasti haastavissa ja nopeastikin muuttuvissa tilanteissa. Lapsimäärien ennakointiin on syytä jatkossa etsiä keinoja, jotta isoilta yllätyksiltä välttyään ja toimintaa voidaan kehittää entistä suunnitelmallisemmin.

On hienoa, että talousarvioehdotuksessa aiotaan panostaa koulujen painettuihin oppimateriaaleihin ja

lukutaitoon. Vaikka digitaalsiakin materiaaleja on hyvä hyödyntää opetuksessa, on painetuille materiaaleille edelleen yhtä lailla tarvetta ja niiden hankintaan tulee olla riittävästi resursseja.

Kaikenikäisten sipoolaisten oppimista tukee myös se, että kunnassa satsataan riittävästi kirjastopalveluihin, kulttuuritarjontaan ja aikuisopintoihin. Näiden palvelujen jatkuvuus Sipoossa tulee taata sellaisessakin tilanteessa, jossa maan hallituspolitiikka uhkaa näivettää kyseiset palvelut.

Lopuksi haluamme jälleen kiittää jokaista Sipoon kunnan työntekijää. Näin valtuutettuna pääsee seuraamaan kunnan toimintaa monesta eri näkökulmasta. Vaikka kuittisotkun kaltaisia virheitä on sattunut, on tänäkin vuonna voinut huomata kunnan työntekijöiden tekevän ahkerasti työtä kuntamme ja kuntalaisten hyvinvoinnin eteen.

Kiitos!



## **Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Socialdemokratiska fullmäktigegruppens gruppanförande, Tapio Virtanen**

Hyvät kuulijat

Ei päästä yleinen taloustilanne helpolla Suomen kuntakenttää. Ei edes Sipoota. Meidän tulee olla tarkkoja taloudenpidosta, mutta silti varmistaa kunnan vetovoimatekijät. Kasvava asukasmäärä ja yritykset ja näiden kautta positiivisesti kehittyvä verotuotto tekee meidän kaikkien elämästä helpompaa. Jatkuvat säästötalkoot syövät toivoa ja jarruttavat kehitystä sekä kaikenlaista kekseliäisyyttä.

Kekseliäs ja ketterä, sellainen Sipoo haluaa olla. Mutta olemmeko kaikella tapaa olleet? Pystymme taatusti vielä paljon parempaan, vaikka toki keikummekin Suomen kuntakentän kärkikymmenikössä lähes millä tahansa mittarilla.

Uimahallia on odotettu Sipooseen ainakin 30 vuotta. Tarveselvitys on päivitetty ja kuntalaiskysely järjestetty aivan hiljattain. Vuosi sitten hanke konkretisoitui 800 000 eur varauksella halliyhtiön osakepääomaan taloussuunnitelmaan 2025. Asia on nyt sellaisella mallilla, että meiltä voidaan odottaa rohkeutta tehdä uimahallista todellisuutta.

Tulemme esittämään sekä hankesuunnitelman tekemistä, että rakentamispäätöstä vuodelle 2025. Toki päätös rakentamisesta voi olla myös kielteinen, mutta päätös tarvitaan.

Söderkulla on kehittynyt valtavasti viimeisen 20 vuoden aikana. Nikkilä ei ole pysynyt lainkaan niin hyvässä vauhdissa. Uimahalli olisi todellinen piristysruiske myös kunnan vetovoimalle ja vastuullinen hanke kasvavalle ja elinvoimaiselle kunnalle. Emme voi ikuisesti odottaa, että naapurikunnat kantavat vastuun sipoolaisten kylpemisestä tai että kaikilla kuntalaisilla on mahdollisuus istahtaa omaan autoon ja kurvata lähikuntiin uimaan.

Olemme satsaamassa määrätietoisesti ja tuntuvasti Sipoo-mallilla kuntamme nuoriin. Tämä on hyvä ja tärkeä asia. Toivomme hankkeelle menestystä ja annamme kaiken mahdollisen tukemme ryhmänä.

Samalla tavalla haluamme tukea ikääntyvien ja ikääntyneiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä, joka meillä edelleen kunnan vastuulla on. Rajapinnassa olevien palveluiden järjestäminen yhdessä hyvinvointialueen kanssa hakee vielä muotoaan, mutta uimahalli jos mikä on tässäkin avainasemassa. Liikkumattomuuden kustannukset ovat valtavia ja niiden ehkäisemiseksi kannattaa panostaa. Se on vastuullista ja inhimillistä taloudenpitoa.

Haluamme lopuksi kiittää kaikkia kunnan työntekijöitä ja kuntalaisia.

## **Keskustan valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Centerns fullmäktigegrupps gruppanförande, Jenni Savolainen**

Hyvä puheenjohtaja, valtuusto, viranhaltijat ja kuntalaiset

Talousarvio on selkeästi hyvin valmisteltu ja asioita käyty läpi ja mietitty paljon etukäteen. Etenkin lasten ja nuorten kohdalla huomaa, että töitä tehdään sen eteen, että heidän hyvinvointiaan voidaan tukea ja parantaa. Emmehän voi koskaan liikaa panostaa näihin ikäryhmiin.

Lasten kohdalla huolta herättää kuitenkin varhaiskasvatuksen henkilöstön riittävää saatavuus sekä pitovoima. Tähänkin asiaan on jo kuitenkin kiinnitetty huomiota, ja varmasti asiaa tullaan vielä jatkossakin pohtimaan ja toivottavasti nyt tapahtuvilla toimenpiteillä olisikin positiivinen vaikutus henkilökunta-asiaan tulevina vuosina.

Mietintää aiheutti myös etsivä nuorisotyö, jonka tehtävänä on ehkäistä nuorten aikuisten syrjäytymistä kohtaamalla ja ohjaamalla heitä heille tarpeellisten palveluiden pariin. Palveluiden heikon saatavuuden vuoksi etsivä nuorisotyö joutuu kuitenkin usein olemaan myös tuo jatkopalvelu, koska mm. mielenterveys- ja päihdehuoltopalveluja sekä asumisen ohjaukseen liittyviä palveluita on heikosti saatavilla.

Etsivällä nuorisotyöllä on tärkeä asema ja työnkuva on varmasti haasteellinen nykyisessä tilanteessa. Toivonkin, että yhteistyö eri toimijoiden kanssa olisi entistä sujuvampaa jakunnasta löytyisi mahdollisuuksia tukea toimintaa riittävästi ja tarpeen tullen myös kasvattaa palvelun tarjontaa.

Huolena heräsi myös Nikkilän osalta tontti-tilanne. Pikkuhiljaa rakentaminen alkaa piristymään, mutta tontteja ei ole myynnissä. Ihmiset odottavat myyntiin tulevia tontteja, mutta nähtävästi Metsärinne vielä viivästyy ja Laaksosuo asemakaavaa saamme myös odotella. On hankala tilanne, jos seuraavat tontit tulevat tarjolle mahdollisesti jopa vasta vuoden päästä. Tontteja on jo pitkään ollut heikosti tarjolla.

Herääkin kysymys, onko tukeuduttu liikaa NG8 alueeseen, jonka aloitusajankohta on ollut alusta asti epävarma ja on edelleenkin. Ja jatkokysymyksenä, onko jotain keinoja käytettävissä, että pientalotontteja saataisiin nopeammin tarjolle. Onko kenties jotain kaavoja, joita voidaan hyödyntää nopeastikin pientaloasumiseen.

Säästöjä olisi kuitenkin hyvä jostain saada, jotta tärkeät palvelut saadaan pidettyä yllä ja jopa parannettua. Yksi tarkastettava asia voisi olla kaavoituksen osa-alue. Olisiko siellä kenties asioita, joissa perustellusti voisi säästää. Näin voisimme paremmin turvata hyvät palvelut nyt ja tulevaisuudessa.

Pidetään Sipoo nykyisille asukkaille hyvänä kuntana asua ja pidetään mahdollisena, että uusilla asukkailla on tänne hyvä tulla.

Kiitos.